－1－

令和６年３月１３日

第１回定例会議案

(別冊３ )

厚 真 町 議 会

－2－

   令和６年度厚真町各会計予算審査の結果報告について

 予算審査特別委員長から、令和６年度厚真町各会計予算の審査結果について、別紙

のとおり報告があったので提出する。

 令和６年３月１３日提出

厚真町議会議長 渡 部 孝 樹

－3－

令和６年３月１２日

厚真町議会議長 渡 部 孝 樹 様

予算審査特別委員長 髙 田 芳 和

予算審査特別委員会審査報告書

 令和６年第１回定例会において付託を受けた、令和６年度厚真町各会計予算につい

て、本特別委員会において審査した結果、次のとおり決定したので、厚真町議会会議

規則第７７条の規定により報告いたします。

記

１ 付託年月日

令和６年３月６日

２ 付託事件

  議案第１号 令和６年度厚真町一般会計予算

議案第２号 令和６年度厚真町国民健康保険事業特別会計予算

議案第３号 令和６年度厚真町後期高齢者医療特別会計予算

議案第４号 令和６年度厚真町介護保険事業特別会計予算

議案第５号 令和６年度厚真町簡易水道事業会計予算

議案第６号 令和６年度厚真町下水道事業会計予算

３ 審査の経過と結果

  本特別委員会は、３月６日に議長を除く全議員をもって設置され、委員長及び副

委員長の互選を行った。

  その後、３月７日から町長以下担当職員の出席を求め、３月１２日までの実質４

日間にわたり所管グループ別に審査を行った。

  審査に当たっては、提案された予算が住民ニーズを的確に反映しているか、限ら

れた財源を効率よく配分しているか、公平であるか、今までの施策に対する評価や

検証がきちんと行われているか、算出根拠は妥当か、費用対効果はどうかなどに主

眼を置き質疑を行い意見を述べた。

  こうした論議を踏まえ、最終日の３月１２日、本委員会において討論、採決を行

った結果、議案第１号から議案第６号までいずれの会計も全会一致をもって原案の

－4－

とおり可決すべきものと決定した。

４ 付帯意見

人口規模や後世への負担を考慮し、新規事業及び継続事業の思い切った見直しも

念頭に、健全な財政運営に努められたい。